FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
l 1 |NUMERO DE ACTA l 285-2024-AS-174-2024-OEC-GR PUNO-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Puno a los 28 dias del mes de JUNIO del afio 2024, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Puno,
a las 9:15 horas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES designado mediante Formato MEMORANDUM Nro. 0153-2023-GR-
PUNO/ORA/OASA-PYHCH, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de AS-SM-174-2024-OEC/GR-
PUNO-1 con objeto de contratacion ADQUISICION DE BARANDAS DE ESCALERAS INCLUYE ACCESORIOS E INSTALACION SEGUN
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DE APOYO ILAVE,
PROVINCIA DE EL COLLAO - REGION PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segtn orden de prelacion.
3 |MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion:
WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA Dependencia OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582
2 FLORES MAMAN! ORLANDO 10418921078
3 PONCE ZAPANA JULIO CESAR 10436579875
4 TECNOMETAL S.C.R.L. 20406286062
5 TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447635756
6 GRUPO CLS.A.C. 20448695604
7 PERU ARENADO S.A.C. 20455795819
8 ;ARBIE\CE INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FABACE INGENIEROS 20542667401
9 GRUPO EMPRESARIAL FLORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GE FLORES S.A.C. 20553134235
10 INVERSIONES PALOMINO A & M E.I.R.L. 20566394201
1 MEB CONSTRUCTORA Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20602047491
CONSULTORES EJECUTORES GENERALES EN INGENIERIA'Y CONSTRUCCION DEL SUR SOCIEDAD
12 | ANONIMA CERRADA 20604000042
13 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
14 MOLDMAQ E.I.R.L. 20606587067
15 SERVICIOS MULTIPLES DALLAPORTA SR.L. 20607771821
16 MUNDER S.A.C. 20609078139
17 OAS CONTRATISTAS E.lL.R.L. 20609099985
18 M & N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609854759
19 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de registo | Hora de registro Estado
1 TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/06/2024 08:25:19 p. m. Valido
2 OAS CONTRATISTAS E.ILR.L. 27/06/2024 . 11:41:44 p. m. Valido
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas técnicas de los meyci‘onados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:
Nombre o razén social del i e
N° Consignar las razones para su no admisién
postor
TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
De la revision a la oferta del postor, a efectos de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion
obligatoria y las especificaciones técnicas sefialados en el Capitulo lll de la seccion especifica de las bases
integradas, de la documentacién presentada por el citado postor, se observa lo siguiente, que NO CUMPLE
TESUCSA EMPRESA f . . . } . . .
INDIVIDUAL pEfen acreditar el cumplimiento de las especificaciones técnicas se presentara un cuadro comparativo de todas
1 las caracteristicas técnicas requeridas con lo propuesto por el postor, para lo cual se podréa presentar
RESPONSABILIDAD ; p . e c
diferentes documentos como catdlogos, fichas técnicas, brochure y/u oftra documentacion técnica
LIMITADA ; ) e o P
complementaria del fabricante, que indique las caracteristicas técnicas en donde debe establecerse la 1)
marca del bien y accesorios, 2) procedencia.” solicitado en el literal ) de los documentos de presentacién
obligatoria, por tal motivo la oferta del postor TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA NO ES ADMITIDA.
OAS CONTRATISTAS E.LR.L.
De la revisién a la oferta del postor, a efectos de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion
obligatoria y las especificaciones técnicas sefialados en el Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases
integradas, de la documentacién presentada por el citado postor, se observa lo siguiente; que NO CUMPLE
3 OAS CONTRATISTAS|con presentar el cuadro comparativo de todas las caracteristicas técnicas requeridas con lo propuesto por el
E.lLR.L. postor solicitado en el literal e) de los documentos de presentacién obligatoria; asimismo en oferta pagina 32
de su oferta presenta la tuberia ASTM A312 cuando la entidad Norma técnica de fabricacion Norma EN 10357
y AlISI 304 folios 23, 24, 25, 26 de las bases integradas, si bien es cierto que a folios 28 al 31 presenta las
especificaciones técnicas minimas solicitas por La Entidad no puede establecerse la procedencia y marca del
bien, por tal motivo la oferta del postor OAS CONTRATISTAS E.I.R.L. NO ES ADMITIDA.
|
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 NO SE TIENE NINGUNA OFERTA VALIDA ITEM UNICO
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, para el PROCEDIMIENTO DE SELECCION NO SE TIENE NINGUNA OFERTA VALIDA:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 NO SE TIENE NINGUNA OFERTA VALIDA S/, | FREEmRdeRk ok
[
14 |ACUERDO ADOPTADO s
El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobads los resultados de la evaluacion y calificacién de las ofertas, de acuerdo con
el andlisis efectuado y a los cuadros de \misién de la Oferta, Evaluacién de la Oferta y Calificacion de la Oferta adjuntos que forman parte integrante
del presente Acta. X
15

WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ANEXO 01
AS-SM-174-2024-OEC/GR PUNO-1
ADMISION DE LA OFERTA

SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DE APOYO ILAVE, PROVINCIA DE EL COLLAO - REGION PUNO

ADQUISICION DE BARANDAS DE ESCALERAS INCLUYE ACCESORIOS E INSTALACION SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META MEJORAMIENTO DE LOS

POSTORES
TESUCSA EMPRESA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA INDIVIDUAL DE OAS CONTRATISTAS
RESPONSABILIDAD E.LR.L.
LIMITADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto
b) . . X . . N N X CUMPLE CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE
Para acreditar el cumplimiento de las especificaciones técnicas se presentara un cuadro comparativo de todas las caracteristicas técnicas requeridas con
o) I? propuesto por el pqslor, para.lo cual se p‘od|"a presentar dtfen'en_!es dgcu[nentos como catélogos, fichas técnicas, brochure y/ulokra documer!laclon NO CUMPLE (1) NO CUMPLE (2)
técnica complementaria del fabricante, que indique las caracteristicas técnicas en donde debe establecerse la 1) marca del bien y accesorios, 2)
procedencia.
f) Declaracién jurada de plazo de entrega. {Anexo Ne 4) CUMPLE CUMPLE
Q) Promesa de consorcio con firma? legalizadas, de ser el faso,‘en la que se cansi-gne Ic? integrante.s, el reprlesel?tante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°* 6 S/110,000.00 S/97,827.50
h) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2)
dacimais; CUMPLE CUMPLE
CONDICION NO ADMITIDO NO ADMITIDO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el NO NO
Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.
b) Certificado de inscripcion en el registro de la Micro y Pequefia Empresa - REMYPE, de ser el caso Sl Sl
b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N° 10). Sl Sl

TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

De la revision a la oferta del postor, a efectos de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacién obligatoria y las especificaciones técnicas sefialados en el Capitulo Il de la
seccion especifica de las bases integradas, de la documentacién presentada por el citado postor, se observa lo siguiente; que NO CUMPLE con “acreditar el cumplimiento de las
(1): |especificaciones técnicas se presentara un cuadro comparativo de todas las caracteristicas técnicas requeridas con lo propuesto por el postor, para lo cual se podra presentar diferentes
documentos como catalogos, fichas técnicas, brochure y/u otra documentacién técnica complementaria del fabricante, que indique las caracteristicas técnicas en donde debe
establecerse la 1) marca del bien y accesorios, 2) procedencia.” solicitado en el literal €) de los documentos de presentacion obligatoria, por tal motivo la oferta del postor TESUCSA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA NO ES ADMITIDA.

OAS CONTRATISTAS E.I.R.L.

De la revision a la oferta del postor, a efectos de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacién obligatoria y las especificaciones técnicas sefialados en el Capitulo Il de la
seccién especifica de las bases integradas, de la documentacién presentada por el citado postor, se observa lo siguiente; que NO CUMPLE con presentar el cuadro comparativo de
(2): |todas las caracteristicas técnicas requeridas con lo propuesto por el postor solicitado en el literal e) de los documentos de presentacion obligatoria; asimismo en oferta pagina 32 de su
oferta presenta la tuberia ASTM A312 cuando la entidad Norma técnica de fabricacién Norma EN 10357 y AISI 304 folios 23, 24, 25, 26 de las bases integradas, si bien es cierto que a
folios 28 al 31 presenta las especificaciones técnicas minimas solicitas por La Entidad no puede establecerse la procedencia y marca del bien, por tal motivo la oferta del postor OAS

CONTRATISTAS E.IL.LR.L. NO ES ADMITIDA.
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